
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

6 / 2020
26 февраля

ПОГАР
2020



Содержание:

Повестка  дня  9-ого  очередного  заседания  Погарского  районного  Совета  народных
депутатов……………………………………………………………………………………...

Итоговый документ публичных слушаний (заключение) О результатах публичных слушаний
по  вопросу   «Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  в  пгт
Погар от 20.02.2020 г. №  2-2 …………………………………………………………………..

Постановление  от  20.02.2020  г.  №  180  О  предоставлении  разрешения  на  отклонение  от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства в пгт Погар…………………………………………………………………….

Решение  от  21.02.2020  года  №  4-42  О  назначении  публичных  слушаний  по  вопросам
обсуждения  проектов  Генерального  плана  и   Правил  землепользования  и  застройки
Суворовского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области в
новой редакции…………………………………………………………………………...

2



     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

       05  марта  2020  года  в  11.00  часов  в  зале  заседаний  администрации
Погарского района состоится 9-ое очередное заседание Погарского районного
Совета народных депутатов 6-го созыва.

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ
(проект) 

9-го очередного заседания Погарского
районного Совета народных депутатов

1. О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Погарского  районного
Совета  народных  депутатов  от  06.12.2019г.  №6-41  «О  бюджете  Погарского
муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов». 
 2. О награждении Почетной грамотой Погарского районного Совета народных
депутатов и администрации Погарского района. 
3. Разное.

Глава Погарского района                                                              Г.В.Агеенко

3



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
(ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

О результатах публичных слушаний по вопросу 
«Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
в пгт Погар»

от 20.02.2020 г.                                                                                                          №  2-2  
пгт Погар

Период проведения публичных слушаний – с 20 января 2020 года по 20 февраля 2020 года
Основание  проведения  публичных  слушаний -  Постановление  Главы  поселка  Погар  от
20.01.2020  года  №1-п  «О  назначении  публичных  слушаний  по  вопросу  предоставления
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар».
Место проведения публичных   слушаний  : 243550, Брянская область, пгт Погар, ул. Ленина,1,
зал заседаний администрации Погарского района.

   Рассмотрев  и  обсудив  вопрос  «Предоставления  разрешения  на  отклонение  от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства в пгт Погар» по заявлению Чичкун Ларисы Александровны о предоставлении
разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции  объекта  капитального  строительства  на  земельном  участке  с  кадастровым
номером  32:19:0210401:25,  общей  площадью  1000  кв.  м.  по  адресу:  Брянская  область,
Погарский район,        пгт Погар, ул. Благодатная, д. 4, в территориальной зоне Ж1 - зона
застройки индивидуальными жилыми домами, в части минимальных отступов:

- от красной линии до застройки по ул. Благодатная до 2,00 метров;
- от  линии застройки до границы соседнего земельного участка  № 2 по       ул.

Благодатная до 2, 00 метров.

1.  Изменений  и  дополнений  за  период,  отведённый  для  их  внесения  по  вопросу
«Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  в  пгт  Погар»  не
поступило.

2.  Обобщенные  сведения,  полученные  при  учете  мнений,  выраженных  жителями
поселений  и  иными  заинтересованными  лицами  по  вопросу,  вынесенному  на  публичные
слушания:

2.1.  Мнения  о  целесообразности  и  типичные  мнения,  содержащие  положительную
оценку по вопросу публичных слушаний, высказали  10  человек.

2.2.  Мнения,  содержащие отрицательную оценку по  вопросу публичных слушаний,
высказали   0   человек.

2.3. Замечания  и предложения  по вопросу  публичных   слушаний   высказали  0
человек.

4



3.  По  результатам  рассмотрения  предложений,  замечаний  и  мнений,  участников
публичных слушаний по вопросу «Предоставления разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
в  пгт  Погар»,  публичные  слушания  признаются  состоявшимися  и  рекомендуется  принять
указанный проект в редакции, вынесенной на публичные слушания.

4. Направить настоящий итоговый документ публичных слушаний (заключение) Главе
поселка  Погар,  в  комиссию  по  рассмотрению  заявлений  на  отклонение  от  предельных
параметров разрешенного строительства на территории Погарского района.

5. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний (заключение) в
периодическом  СМИ  «Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и
разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Председатель оргкомитета                                                                       С.В. Сучкова

Секретарь оргкомитета                                                                               А.Н. Черковец

5



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2020 г. № 180                      
пгт Погар

О предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства в пгт Погар

В  соответствии  со  статьей  40  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  учетом  итогового  документа
публичных  слушаний  (заключения)  о  результатах  публичных  слушаний  по  вопросу
«Предоставления  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного
строительства,  реконструкции  объекта  капитального  строительства  в  пгт  Погар» от
20.02.2020 г.  № 2-2     

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить   Чичкун  Ларисе  Александровне  разрешение  на  отклонение  от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства,  на  земельном  участке  с  кадастровым  номером  32:19:0210401:25,  общей
площадью  1000  кв.  м.  по  адресу:  Брянская  область,  Погарский  район,  пгт  Погар,  ул.
Благодатная, д. 4, в территориальной зоне Ж1 - зона застройки индивидуальными жилыми
домами, в части минимальных отступов:

- от красной линии до застройки по ул. Благодатная до 2,00 метров;
-  от  линии  застройки  до  границы  соседнего  земельного  участка  №  2  по    ул.

Благодатная до 2, 00 метров.
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном
сайте администрации Погарского района в сети интернет.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации Погарского района                    Астапковича С.П.

Глава администрации
Погарского района                                                                               С.И. Цыганок

6



Российская Федерация
Брянская область  Погарский район

Суворовский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от   21.02.2020 года № 4-42                
с. Суворово

О назначении публичных слушаний по вопросам  
обсуждения проектов Генерального плана и 
Правил землепользования и застройки 
Суворовского сельского поселения Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
ст.  28,  ст.31  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации, руководствуясь  Уставом
Суворовского сельского поселения  Погарского муниципального района Брянской области и
решением Суворовского сельского Совета народных депутатов от 26.10.2005 года № 2-12 «О
положении  по  проведению  публичных  слушаний  в  Суворовском  сельском  поселении»
Суворовский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

.Назначить публичные слушания по вопросам:
1.1.  Подготовки  проекта  Генерального  плана  Суворовского  сельского  поселения

Погарского  муниципального  района  Брянской  области  в  новой  редакции,
предусматривающего:

-  описание и отображения функциональных зон согласно пункту 133 Приложения к
приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 09.01.2018 г. № 10
«Требования  к  описанию  и  отображению  в  документах  территориального  планирования
объектов  федерального  значения,  объектов  регионального  значения,  объектов  местного
значения»;

-  уточнение  границ  функциональных  зон  путем  использования  актуальных  в
настоящее  время  ортофотопланов,  материалов  цифровой  базы  данных  спутниковых
изображений, а также векторных материалов кадастрового деления;

1.2.  Подготовки  проекта  Правил  землепользования  и  застройки  Суворовского
сельского  поселения  Погарского  района  Брянской  области  в  новой  редакции,
предусматривающего:

-  соответствие  проекту  генерального  плана  Суворовского  сельского  поселения
Погарского района Брянской области в новой редакции;

- приведение видов разрешенного использования земельных участков, установленных
в  правилах  землепользования  и  застройки,  в  соответствие  с  приказами  Министерства
экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540, от 30.09.2015 № 709.

2.  Назначить  публичные  слушания  по  вопросу  подготовки  Генерального  плана  и
Правил  землепользования  и  застройки  Суворовского  сельского  поселения  Погарского
муниципального района Брянской области в новой редакции - на 26 марта 2020 г. в 15.00
часов по адресу: Брянская обл., Погарский р-н, с. Суворово, ул. Первомайская, д. 35а.

3.  Утвердить  следующий  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и

7



проведению публичных слушаний:
          -  Бодой С.С. – глава Суворовского сельского поселения;

- Гавриленко Леонид Леонидович – председатель комиссии по         вопросам
сельского хозяйства и земле;
          -  Москаленко Надежда Васильевна    -     член комиссии;
          -  Шапелич Раиса Васильевна               -     член комиссии.
4. Приём и учёт предложений по вопросу подготовки проекта Генерального плана и

Правил землепользования и застройки Суворовского сельского поселения Погарского района
Брянской области в новой редакции осуществляется Суворовской сельской администрацией
до 25.03.2020 года по адресу: с. Суворово, ул. Первомайская, д. 35а с 9.00 до 16.00 часов
ежедневно, кроме выходных дней.

5.  Граждане  Суворовского  сельского  поселения  участвуют  в  обсуждении
вышеуказанных  вопросов  в  порядке,  установленном  Уставом  Суворовского  сельского
поселения  Погарского муниципального района  Брянской области и  могут  ознакомиться  с
проектом  Генерального  плана  и  Правил  землепользования  и  застройки  Суворовского
сельского  поселения  Погарского  района  Брянской  области  в  новой  редакции  на  сайте
администрации  Погарского  района  http://www.pogaradm.ru  в  разделе  Информация  
Архитектура,  градостроительство,  благоустройство  Градостроительное  зонирование  
Суворовское сельское поселение.

6. Настоящее решение обнародовать.
7. Настоящее решение  опубликовать  в  периодическом печатном издании «Сборник

нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Суворовского
сельского поселения                                                                                  С.С. Бодой

8

http://www.pogaradm.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=3716:2018-04-05-13-45-28&catid=162:2018-01-16-14-20-58&Itemid=218
http://www.pogaradm.ru/index.php?view=category&id=162%3A2018-01-16-14-20-58&option=com_content&Itemid=218
http://www.pogaradm.ru/index.php?option=com_content&view=section&id=34&Itemid=218


Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное для
опубликования  муниципальных  правовых  актов  органов  местного  самоуправления
Погарского  района,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов,  доведения  до
сведения жителей Погарского района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -   администрация
Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

9


	Итоговый документ публичных слушаний (заключение) О результатах публичных слушаний по вопросу «Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в пгт Погар от 20.02.2020 г. № 2-2 …………………………………………………………………..
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОВЕСТКА ДНЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОН
	ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ



